
Celé náměstí je vedeno  v odstínech šedých a černých tónů, 
jen barevné stromy, proud vody a míhající se postavy lidí tuto jednoduchou barevnost oživují.

Zima konečně ustoupila
a na „školním náměstí“ je
práce v plném proudu.
Jaká bude konečná
podoba této části města,
se vám nyní pokusíme
přiblížit tímto článkem.
Kresby i text jsou vybrány
z technické zprávy pro-
jektu, který zpracoval
architekt Roman Koucký. 

Nedávno se mě rozhlasový redaktor
ptal, co politika a manipulace. Vyprá-
věl o polopravdách a lžích. O tom, že
politik nikdy neříká pravdu. Jak to je
se stavbami a s rozpočtem a povoleními
a parkovišti a vůbec se vším. Dobře
tedy, dnes vás vážení občané nebudu
šetřit, a řeknu vám jak si vlastně stojí-
me v tomto měsíci. Je to tedy pravda.

Ledvaže však modré temeno hor
brunatné slunce rudě zasvitnulo,
tu náhle ze sna všecko procitnulo,
a vesel plesá vešken živý tvor.
V jezeru zeleném bílý je ptáků sbor,
a lehkých člůnků běh i rychlé veslování
modravé stíny vln v rudé pruhy rozhání.
Na břehu jezera borový šumí háj,
z něj drozdů slavný žalm 
i jiných ptáků zpěv
mísí se u hlasy dolem bloudících děv;
veškeren živý tvor mladistvý slaví máj.
A větru ranního - co zpěvu - líbé vání
tam v dolu zeleném roznáší bílý květ,
tam řídí nad lesy divokých husí let,
tam zase po horách mladistvé stromky
sklání.

Tak taková je celá pravda. 
Nic jsem nezatajil. 
Květen je máj. 
Pro tento měsíc.

Zapsal: Mgr. Luděk Sequens
Ověřil: K.H.Mácha

SLOVO Z RADNICE Náměstí Karla IV.

JIH

... pohledová plocha mříže je prolomena
řadou různě širokých a různě dlouhých
obdélníkových otvorů. Mezi nimi jsou ještě
„rozházena“ písmena slov - Nejdek 2002 ...

CELKOVÁ SITUACE

V nepravidelném trojúhelníkovém (resp. lichoběžní-
kovém) tvaru uličních front jižní části nejdeckého náměstí
Karla IV. jsme vedle měkké linie průjezdní silnice vytýčili úzký seg-
mentovitě prohnutý „trojúhelník" vlastní plochy náměstí. V podobných oblých liniích jsou
vysázeny i tři řady červených buků. Ve „špičce" náměstí rostou dvě dvojice žlutých buků,
obstoupily sochu archanděla Michaela. Na východní hraně centrální plochy náměstí se
vlní umělá "řeka". Naproti ní, přes cestu, z jednoho z kamenů obestupujících zákruty poto-
ka, prýští voda malého pítka. 

V noci je náměstí spíše potemnělé, září jen cesty a některé významné body. Náměstí je
veselé i klidné zároveň. Poskytuje hru  s tekoucí vodou i klidný stín pod korunami stromů.

DLAŽBY
Obě dlouhé strany středového trojúhelníka (stejně jako protilehlou stranu silnice) obe-

pínají chodníky, vydlážděné dvoubarevnou (černošedou) betonovou mozaikou různých
vzorů. Jednotlivé vzory v dlažbách chodníků oddělují řádky černých čedičových kostek.
Stejný materiál je i převládajícím prvkem středové plochy náměstí.

pokračování na straně 2
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CENTRÁLNÍ „TROJÚHELNÍK"
Monotónní barevnost černého čediče roze-
hrává a dynamizuje skladba dlažby z různě
velkých kamenů. K dispozici máme kameny
o velikosti 20x10x10cm, 10x10x10cm a 5x
5x5cm. Vzhledem k tomu, že zatím bohužel
neznáme konkrétní množství jednotlivých
frakcí, nemůžeme definitivně potvrdit, který
z možných (a dosud zvažovaných) systémů
dlažby bude ve výsledku použit. Jedna z mo-
žností nabízí rozprostřít po celé ploše všech-
ny frakce v nahodilých seskupeních. Druhá
možnost předpokládá dláždit plochu ve vý-
chodní (nejnižší) části největšími kameny
a postupně v nepravidelných
tvarech přejít k frakci drob-
nější a ještě dál, mezi stromy
a v nejužším cípu trojúhelníka
skončit kameny nejmenšími.
Poslední možnost počítá
pouze se dvěma velikostmi ka-
menů, a to největším (20x10
x10) a nejmenším (5x5x5). 
Z velkých kamenů jsou vydlá-
žděny pásy v pokračování dě-
lících linií dlažeb chodníků 
a plochy mezi těmito liniemi jsou vydláždě-
ny kameny malými.

DLAŽBA KAŠNY
Koryto kašny - „řeky" - je vydlážděno světlý-
mi říčními valouny. Jeho nepravidelný tvar
se tak jasně propisuje do černé plochy
náměstí. Koryto má plochý trojúhelníkový
profil, východní hrana koryta (směrem k sil-
nici) je svislá, výrazná a jasně vytýčená. 
V tomto místě je také koryto nejhlubší. Pro-
tilehlá hrana je naopak velmi pozvolná, v ne-
jasném rozhraní se tady mísí černá dlažba
náměstí a světlá dlažba kašny. Svislá stěna
kašny je buď vydlážděna z velkých (vyso-
kých) černých kamenů, nebo je vymezena
ocelovým páskem, kotveným do betonového
podloží kašny. 

MŘÍŽE KE STROMŮM
V dlažbě centrální části náměstí budou oko-
lo nově zasázených červenolistých buků
(FAGUS SYLVATICA) osazeny litinové
mříže, které zajistí jednak dostatečný přísun
vláhy ke kořenům stromů a jednak zabrání
přílišnému zhutnění zeminy okolo kmene.

LITINOVÁ MŘÍŽ
Mříže mají obdélníkový tvar (čtyři za sebou
jdoucí čtverce cca 70x70cm), které jsou vů-
či kmenům stromů osazeny asymetricky.
Jejich nestejné, jakoby ledabyle poházené
uspořádání koresponduje s geometrickými

hrami obvodových chodníků náměstí a zá-
roveń eliminuje jisté nepřesnosti vzniklé při
sázení některých stromů. 

OSVĚTLENÍ DŮLEŽITÝCH PRVKŮ 
Jako jistou formu slavnostního osvětlení,
které ovšem není pouze samoúčelné, ale je
zároveň zapojeno do systému osvětlení ce-
lého náměstí, jsme navrhli několik bodo-
vých zemních svítidel. Tato světla osvětlují
některé významné body náměstí.
Především jsou to dvě světla nasvětlující no-
vě zrestaurovanou sochu archanděla Mi-
chaela, která je spolu se čtyřmi novými stro-
my vyvrcholením komposice celé jižní části
náměstí. Další dvě světla nasvětlují shluky
velkých říčních balvanů po obou stranách
sjízdného chodníku podél školy. Tato dvě

světla zvýrazňují důležité body kašny (pítko
a koncový přepad) a zároveň jsou jakousi
světelnou branou na vjezdu do náměstí a vy-
tyčují tak průjezdní profil sjízdného chod-
níku. Další světlo je na začátku kašny, „u pra-
mene" a asi uprostřed, u jedné z lávek přes
její koryto.

LAVIČKY
Lavičky v podobě, kterou běžně známe v pro-
storu jižní části náměstí, navrženy nejsou.
Pokusili jsme se ale využít velkých (nejlépe
až do velikosti 2-3m) kamenů osazených
okolo kašny a z nich „lavičky" vyrobit. Do

svislých stěn kamenů jsou ve
výšce cca 40cm, tedy ve výšce
běžných sedáků laviček, zaseká-
ny malé plošiny, nad kterými
jsou přes distanční šrouby upev-
něny dubové desky. Plocha
„zářezu" v kamenech je mírně
vyspádovaná směrem ven, aby se
pod sedákem lavičky nedržela
voda a nečistoty. Distance dřevě-
né desky zase zaručuje její vysy-
chání ze všech stran.

KAŠNA
Návrh kašny. Kašna v dolní části náměstí je
navržena jako umělé vodní koryto vedoucí
v úrovni upraveného terénu. Koryto je navr-
ženo v trojúhelníkovém příčném průřezu.

PÍTKO PŘED BUDOVOU ŠKOLY
Objekt bude připojen na nejbližší řad pitné
vody dle vytyčení správce přípojkou DN 25.
Na přípojce bude realizována vodoměrná
šachta. Odkanalizování objektu pítka bude
provedeno do odpadního potrubí z akumu-
lační jímky, na potrubí bude pro připojení
pítka vysazena odbočka DN 200/110.

Vybráno z dok. pro zadání stavby náměstí
Karla IV. - jižní část od arch. R. Kouckého

PŘIJMEME UKLIZEČKU NA POLOVIČNÍ ÚVAZEK. Vhodné pro ženy na mateřské dovolené
nebo důchodkyně. Kontakt: Nejdecká česárna vlny, a.s. - tel. 017/391 18 21, paní Havelková

Detail uchycení dřevěných laviček Detail umístění říčních valounů
k říčním valounům podél koryta řeky
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V souladu s ustanovením zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích, § 39, odst. 1, o zámě-
rech obce prodat, směnit nebo darovat ne-
movitý majetek, pronajmout nebo jej poskyt-
nout jako výpůjčku, předkládáme občanům
k nahlédnutí a připomínkám žádosti o pro-
dej, směnu, pronájem pozemků, které jsou
ve vlastnictví Města Nejdek.
Prodej pozemků:
k.ú. Nejdek ppč. 923/1, ppč. 925/2, 
ppč. 1236/4, ppč. 1717/20, ppč. 1870/2,
ppč. 3249/5
k.ú. Fojtov ppč. 1609/5
k.ú. Tisová u Nejdku ppč. 593/2,
ppč. 272/1, ppč. 273/4, ppč. 276/2
k.ú. Lesík ppč. 602, ppč. 501/40, 
ppč. 630/4, ppč. 518/2
k.ú. Bernov ppč. 270/1, ppč. 409/3,
ppč.366/4
Pronájem pozemků:
k.ú. Tisová u Nejdku ppč. 274/2
k.ú. Suchá u Nejdku ppč. 249/4

Petr Satýnek, vedoucí OSÚ a ŽP

Oddělení stavebního úřadu
a životního prostředí

Dvousettisícové úvěry pro mladé domácnosti na výstavbu
Od 15.4. 2002 mohou mladí lidé žádat o zvýhodněný úvěr na financování svého bydlení.

Půjčka by měla pomoci zpřístupnit nové byty a domy mladým lidem do 35 let, kteří vlast-
ní bydlení nemají. Její hlavní výhodou bude nízká, jen 3% úroková sazba. Maximální výše
úvěru může být 200 000 Kč a splácet jej bude možné celých deset let. Žádosti o úvěr bude
od 15. dubna přijímat Státní fond rozvoje bydlení. Je třeba předložit požadované doklady
a splnit vymezené podmínky pro možnost úvěr získat.

Kdo může úvěr získat?
Zájemce o úvěr nesmí v roce podání žádosti dovršit 36 a více let, v době žádosti nesmí být
vlastníkem ani spoluvlastníkem žádného bytu, rodinného domu nebo bytového domu. V pří-
padě manželství musí tyto podmínky splňovat i druhý z manželů. Byt nebo dům postavený 
s pomocí tohoto úvěru musí po celou dobu splácení sloužit k bydlení toho, komu byl poskyt-
nut. Úvěr nelze jednomu příjemci poskytnout opakovaně, za trvání manželství lze poskytnout
pouze jeden úvěr. Na výstavbu konkrétního bytu smí být úvěr poskytnut pouze jednou.

Charakteristika úvěru
Maximální výše úvěru 200 000 Kč, úroková sazba 3%, splácení pravidelnými měsíčními
splátkami, anuitní splátka při úvěru 200 tis. Kč a době splatnosti 10 let činí 1931 Kč, maxi-
mální doba splatnosti je 10 let, mimořádné splátky úvěru jsou kdykoliv možné; začít s čer-
páním se musí nejpozději do dvou let, celý úvěr se musí vyčerpat nejpozději do tří let, zby-
tek by jinak propadl; kombinace s úvěry ze stavebního spoření a hypotékami je možná;
možnost přerušit splácení lze až na dva roky (jen v závažných případech) na úvěr není
právní nárok. Fond může v případě porušení podmínek od smlouvy odstoupit - pak musí
být úvěr okamžitě splacen.

Na co lze úvěr použít
Pouze na financování nového bydlení, tj. na výstavbu nového bytu, výstavbu rodinného
domu s jedním bytem, změnu stavby, kterou vznikne byt z prostorů kolaudovaných k jiným
účelům než k bydlení. Podmínkou je: Podlahová plocha všech místností bytu včetně pří-
slušenství nesmí překročit 80 m2; podlahová plocha všech místností bytu v rodinném domě
s jedním bytem, včetně příslušenství, nesmí překročit 120 m2; stavební povolení bylo vydá-
no až po 1. lednu 2000; byt musí být na území ČR.

Jak a kde o úvěr žádat
Tiskopisy žádosti o úvěr lze získat od 15. dubna 2002 na adrese Státního fondu rozvoje
bydlení (viz níže), na pobočkách hypotečních bank a stavebních spořitelen, na krajských
a okresních úřadech a na internetových stránkách SFRB (www.sfrb.cz). V případě zájmu
vám jej ráda poskytnu i já - kancelář MěÚ, II. patro vpravo. K žádosti musí zájemce navíc
přiložit tyto dokumenty: Doklady o výši svého průměrného měsíčního příjmu a pokud má
manžela, pak se musí prokázat také jeho příjmy. Potvrzení o výši pracovního příjmu zpět-
ně za rok, daňové přiznání za uplynulý kalendářní rok anebo doklad o přiznání důchodu
nebo rodičovského příspěvku. Stavební povolení vydané nejdříve 1. ledna 2000 či později.
Půjde-li o výstavbu bytu v bytovém domě, předloží se také smlouva o výstavbě bytu, je-li již
k dispozici. Pokud bude stavba financována také z úvěru ze stavebního spoření nebo úvěru
hypotečního, předloží žadatel příslib o těchto úvěrech, pokud jej již má. Přiloží kopii půdo-
rysu stavěného bytu nebo podlaží rodinného domu. (Projektová dokumentace se nepři-
kládá k žádosti o úvěr, bude vyžadována až při jednání o úvěrové smlouvě.)

Žádost o úvěr je možné zaslat na adresu:
Státní fond rozvoje bydlení, Dlouhá 13, 110 00 Praha 1, tel. 02/2177 1612 nebo
Státní fond rozvoje bydlení, Dolní nám.9, 771 00 Olomouc, tel. 068/52 061 21.

Monika Eichlerová, referent pro ÚP a rozvoj města

Vážení občané města Nejdku, naše Měst-
ská policie vám chce připomenout již dlou-
hotrvající bezplatnou službu - evidenci  jízd-
ních kol. Co je k tomu potřeba? Pokud vlast-
níte jakékoliv nové nebo starší jízdní kolo,
dostavíte se spolu s ním, dokladem o nabytí
( kupní smlouva, daňový doklad ) a občan-
ským průkazem na služebnu MěP v Nejdku,
nám. Karla IV. 240 (mezi budovou MěÚ 
a kinem), kde vám službu konající strážník
kolo zaeviduje a vylepí samolepku. S dětmi
do patnácti let musí přijít jeden ze zákon-
ných zástupců ( rodič, opatrovník ). V pří-
padě ztráty vašeho kola se můžete na naši
služebnu obracet osobně či telefonicky 24
hodin denně. Bližší informace na tel. čísle
stálé služby MěP - 3825 001.

UPOZORNĚNÍ

Od 1.4.2002 přestala v podniku Vlnap
a.s. fungovat ohlašovna požárů. Upozorňu-
jeme tímto občany města, že dočasná ohla-
šovna požárů je zřízena od tohoto data na
služebně Městské policie v Nejdku, a to po
celých 24 hodin denně. V kteroukoliv denní
a noční dobu můžete na tel. číslo stálé služ-
by MěP Nejdek 3825 001 ohlásit požár
nebo žádost o pomoc. Strážníci MěP
Nejdek vyrozumí Sbor dobrovolných hasičů
z Nejdku nebo Pozorky. Požár je taktéž
možné nahlásit na bezplatném tel.čísle 150.

Jaroslav ETTLER, velitel MěP Nejdek

Městská policie Nejdek
INFORMUJE

Oznamujeme občanům, 
že dne 9. května v 15 hodin

se uskuteční na místním 
hřbitově pietní akt 

k uctění památky obětem 
druhé světové války.

Srdečně zve Koordinační výbor
KSČM



Základní umělecká škola Nejdek
Pozvánka na koncert. Základní umělecká škola v Nejdku vás srdečně zve na „Koncert
jazzové a populární hudby“, který se uskuteční dne 7. května od 16:30 v sále ZUŠ. V pro-
gramu se představí žáci hudebního oboru. Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ

Upozornění. Žáci výtvarného oboru ZUŠ se chystají dne 31. května v odpoledních hodi-
nách do ulic Nejdku. Tématem je humor. Víc neprozradí, ale těší se, že vás mile překvapí. 

Na shledanou za všechny žáky Petra Dohnalová, učitelka VO
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Dům dětí a mládeže Nejdek vás zve na Den dětí
Ve čtvrtek 30.5. 2002 Závody na kolech v Okružní ulici, od 14.30 do 15.00 zápis, v 15 hodin
start. Pro předškolní děti, školní děti a mládež. Děti do 10 let v doprovodu rodičů! Přilby!
Ve čtvrtek 30.5. 2002 Procházka pohádkou od 10 hodin v zahradě MŠ Husova (pro
předškolní děti).
V pátek 31.5. 2002 Mini Miss Aerobic od 15 hodin v tělocvičně ZŠ Karlovarská. Při-
hlášky v DDM a na kroužku aerobicu.

Městská knihovna informuje o výsledcích soutěží

Velikonoční soutěže se zúčastnilo celkem 27 dětí ve všech věkových kategoriích. Soutěž
obsahovala tři úkoly. Ty se podařilo splnit pouze 24 soutěžícím. Úkolem dětí bylo vybarvit
kraslici předtištěnou na papíru, vyplnit jarní velikonoční kvíz a vyrobit pro knihovnu veli-
konoční kraslici z vyfouknutého vajíčka. Soutěž byla „na doma“, a tak mohli soutěžící spo-
lupracovat s rodinou. Bylo opravdu těžké vyhodnotit ty nejlepší. Kraslice se dětem oprav-
du povedly a zdobily pak na březových větvičkách dětské oddělení knihovny. Ti, co výstav-
ku prací na vlastní oči zhlédli, uznali, že jsou děti opravdu šikovné. Výsledky:
Děti do 8 let: 1. Mošťková Klára; 2. Hájek Lukáš; 3. Satýnek Michael
Děti 9 - 11 let: 1. Krejčí Veronika; 2. Pittlová Kateřina; 3. Řežábková Lenka
Děti 12 - 15 let: 1. Fasura Luboš; 2. Vrbová Kateřina; 3. Komjatiová Lucie

Podobná velikonoční soutěž probíhala i v pobočce knihovny, která se nachází v are-
álu školy Karlovarská. Zde měly děti za úkol vyplnit velikonoční kvíz a donést vykreslený
obrázek s velikonočním motivem. Soutěže se zúčastnilo 25 dětí, oba úkoly splnilo 16 dětí.
Po sečtení bodů bylo pořadí následující: 1. Štroblová Veronika, 2. Girchová Klaudie,
3. Becová Michaela, Havlíčková Petra,  Paldusová Markéta.

Ve dnech  4.3. - 12.4. probíhala v dětském oddělení další soutěž všeobecných
znalostí. Do soutěže se přihlásilo 71 dětí, soutěž však dokončilo 34 soutěžících. Děti byly
opět rozděleny do třech věkových kategorií. Odpovídaly na otázky týkajících se literatury,
dějin, luštily rébusy, doplňovaly tajenky a kreslily své odpovědi. Soutěž měla mít původně šest
kol (každý týden probíhalo jedno kolo), ale z technických důvodů (malování dětského oddě-
lení) se soutěž o jedno kolo zkrátila. Odpovědi byly vyhodnoceny a podle celkového součtu
bodů za všech pět kol bylo sestaveno pořadí. Vzhledem ke stejnému počtu bodů se na prv-
ních místech umístilo více soutěžících. I přesto, že všechny odpovědi nebyly správné, je důle-
žité , že se děti soutěže zúčastnily, měly chuť se zaměstnat a mají chuť soutěžit dál.

Vyhodnocení
Děti do 8 let: 1. Hodačová Dominika, Satý-
nek Michael; 2. Harabišová Monika, Mošť-
ková Klára; 3. Hájek Lukáš
Děti 9 - 11 let: 1. Krejčí Veronika, Buberová
Šárka; 2. Růžičková Kristýna, Hájková Moni-
ka, Rutrle Filip;  3. Hodačová Dagmar, Šla-
pová Hana, Fričová Karolína, Kuncová
Dominika
Děti 12 - 15 let: 1. Böhm Marek, 2. Komjati-
ová Lucie, 3. Rotová Lucie

Všechny děti obdržely za svá umístění a za účast diplomy, věcné odměny a různé drob-
nosti, které je jistě potěšily.

A NA CO SE MOHOU TĚŠIT DĚTI PŘÍŠTĚ ?
Dne 31.5. 2002 pořádá knihovna další soutěž, tentokrát pro mladší děti od 1. do 5. tříd.
Soutěž má název Pohádkový kopec a bude organizována v přírodě. Bližší informace budou
zveřejněny na plakátech. Vlaďka Cimprichová

Šťastný a spokojený
život se ve vteřině
rozplynul, když
nedbalý řidič
autojeřábu
z Horního Slavkova
zavinil dopravní
nehodu, při které přišel o svůj mladý
život náš jediný syn
Jirka Vršecký
Zbylo jen zoufalství, bolest a oči,
které pláčou.       Rodina a kamarádi 
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Chráněný javor klen na Hofberku
(O=325cm /ve výšce 130cm/, O=440cm /při zemi/, V=18m)

Javor klen pod skalkou
(O=333cm /ve výšce 130-160cm/, V=19m)

Nad Novými Hamry se zvedají svahy Dvorského vrchu - Hofbergu (839m),
jehož jižní a západní svahy strmě spadají do údolí Rolavy, zatímco východní
stráně obtéká Bílý potok. Pro každého návštěvníka je jistě příjemným překvape-
ním, když v členitém terénu narazí na severozápadním úbočí vrchu na široké
sedlo s nádhernou širokou loukou, obklopenou ze tří stran smrkovým lesem. Jen
na jižní straně se louka plynule mění v parkovou krajinu, tvořenou skupinami
kuželovitých smrčků (okusové formy) a pestrou směsicí starších listnatých dře-
vin. Právě zde nás v úhlu rozdvojující se cesty přivítá dosud jediný chráněný
strom Nejdecka. Je jím solitérní javor klen, uváděný v ochranářských sezna-
mech pod názvem „javor na Hofberku". Přestože nedosahuje výjimečných roz-
měrů, je krásný svým pravidelným vzrůstem, prohnutým válcovitým a podélně
rozbrázděným kmenem s nevýraznými kořenovými náběhy a hustou, téměř kulo-
vitou korunou z mnoha pokroucených větví. Strom je velmi vitální a zaceluje
nejen jizvy po bývalých větvích, ale i okraje dlouhé spáry, která se táhne v délce
kmene od prvního rozvětvení až ke kořenům.

Asi osmdesát metrů severovýchodně, pod žulovou skalkou (torem) na okraji
louky roste podobný pravidelný klen téměř shodných rozměrů.

Spirálovitě vinutý přímý kmen nese částečně proschlou, ale stále hustou
korunu, tvořenou paprsky dlouhých větví.

Oba javory patří mezi stromy, které svojí vysokou estetickou hodnotou umoc-
ňují půvab tohoto jedinečného místa a určitě stojí za vaši návštěvu.

RNDr. Jaroslav Michálek, Okresní muzeum Sokolov
kresby: MUDr. Vladimír Lepš Ja
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Nejdecká skála, důstojný piedestal Černé věže, se stal ve středu 3. dubna lezeckým terénem pro dva nejdec-
ké horolezce. Zavěšeni na lanech nedrželi v rukou cepíny, ale pily - motorové i obyčejné zahradnické pilky.
Již tušíte, že nešlo o sportovní zlézání naší známe převislé skály, ale o její „make up".

Je tomu již pět let, co známý tisovský pajndlofil, horolezec a služebník Krušných hor Vláďa Kubů odstra-
nil z nejdecké skály všechny „náletové" břízy, které po desítky let rozrušovaly tento jedinečný skalní útvar,
uváděný v učebnicích geologie jako příklad kvádrovité odlučnosti žuly. Malá nejdecká tajga po roce 1997 ze

skály sice zmizela, ale z pařezů znovu vyrostly malé břízky.
Občanské sdružení JoN - „Jde o Nejdek" naplánovalo na letošní jaro pro nejdeckou skálu další kos-

metickou kúru. Dohodli jsme tuto ozdravnou akci s nejdeckým děkanem Mgr. Janem Pražanem
(skála i zvonice Černá věž je majetkem římskokatolické církve), požádali jsme místostarostu

ing. Lubomíra Vítka o asistenci Městské policie a odvoz poražených stromků a keřů Technickou
službou města. Ti nejdůležitější, horolezci z Horské služby v Nových Hamrech, nastoupili na

skálu po osmé hodině ráno, když děti už odešly do školy a hustota dopravního provozu poněkud
poklesla. Dva nejdečtí občané, pan Vladimír Kubů z Tisové a pan Vladimír Prieložný ze Suché, se

po lanech spustili z obou boků nejdecké skály a odřezali, často visíce na lanech v krkolomné
pozici, všechny břízky i keře a navíc silnější pařízky natřeli prostředkem k hubení plevele. Ten-
tokrát byli vyzbrojeni i krumpáčem a lopatou, protože
na skalním „nose", útvaru nejdále vystrčeném nad
Rolavský loket, byly již mohutné drny, které se zde
utvořily za desítky let. 

Oba Vláďové skončili svou náročnou holoseč
po třech hodinách. Vyslechli naše poděkování
a pak už tiše odešli. Svoji nebezpečnou práci
vykonali ve svém volném čase a bez nároku na

odměnu. Oběma patří dík nejdeckých občanů.
Text a foto M. Michálek, předseda obč. sdružení JoN

Dva 
Vláďové
na

nejdecké
skále

Robert Křesť kupina Malina Band

Vladimír Kubů Vladimír Prieložný
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FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
Kino Nejdek, náměstí Karla IV.241

tel. 017/3925216; Po - Pá od 10 do 17 hodin

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

Květen
Irena Ondrová

Náš svět

MĚSTSKÉ MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 017/3925 702

St - Ne od 9 do 16 hodin
Stálá expozice s národopisnými 

sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA

do 23.6. 2002
Obrazy malířů 

a národopisců Karlovarska
Z díla G. Zindela a A. Drumma

Vernisáž 2.5. 2002

KINO NEJDEK
nám. Karla IV.241, tel.:017/3925216

program kina viz stranu 7

POHÁDKA PRO DĚTI

Neděle 26.5. 2002 v 15 hodin
Pohádky ze zahrádky
Divadelní pohádka 

Velký sál, vstupné 20 Kč.

17.5. 2002 v 19 hodin
Robert Křesťan a Malina Band

GALERIE N211
(Čajovna spolu s čítárnou, galerie a kavárna)

Nerudova 211, tel. 017/3825750
Otevřeno: St - Ne 16 - 21 hodin

VÝSTAVA

do 23.5. 2002
Oldřich Škácha - Moji drazí samozvanci

od 25.5. 2002
Obrazy - Jan Kristofori

KRUH PŘÁTEL HUDBY 

14.5. 2002 v 19 hodin
Musica Bellissima

Eva Čierna - Tornová - cembalo
Martin Celhoffer - loutna

(koncert přeložený z 16.4. 2002)
Program: Byrd, Polak, Riccio,  Vivaldi,

Dowland, Praetorius aj.
Vstupné 50 (30) Kč, Galerie N211

DIVADLO 

Upozornění pro abonenty MD KV
Představení pro předplatitele P78

18.5. 2002 
A.CH. Adam - Giselle (balet)

Městské divadlo Ústí nad Labem

Amores Perros - Láska je kurva

Kdyby byl život pes, nebylo by to ještě tak nejhorší. Protože psi jsou poslušní, věrní a od-
daní svému pánovi. A hlavně v podstatě nevinní. Naproti tomu osud bývá většinou sketa,
je s ním problém vydržet, něco si užít a nemuset za to krvavě zaplatit.

Mladičký Octavio, který bláznivě miluje svoji švagrovou Susanu a proměnil svůj život
i život svého psa v peklo plné násilí a krve; krásná modelka Valeria, která začíná vztah se
starším bohatým byznysmenem Danielem a tím se staví do role luxusního spotřebního
předmětu; bezdomovec El Chivo, který si dokázal zařídit bezpečný život za tu cenu, že se
stal nájemným vrahem… Osudy této trojice krvavě potrhá a proplete autohehoda, kterých
se v Mexico City stávají stovky denně, ale která není jen nešťastnou náhodou, spíš osudo-
vým dotekem shora, který hrdiny popostrčí k možnosti pochopit svou roli ve světě v hlub-
ších souvislostech. Vždycky jsou do příběhu zapleteni psi. Jako katalyzátory mezilidských
vztahů, kteří na podivnou lásku lidí děsivě doplácejí.

Režisér Alejandro González Inarritu se opírá o scénář spisovatele Quillerma Arriagy a ne-
zapře své umělecké ambice. Film Amores Perros vznikl navzdory všem hollywoodským

módním thrillerů o ušlechtilých zabijácích řídí-
cích se ve špinavém světě neomylným morál-
ním kodexem. Vznikl i navzdory tomu, že si
svět zvykl čerpat z Mexika jen kaktusovou
kořalku a melodramatické telenovely. Film zís-
kal řadu ocenění a byl mimo jiné nominován
spolu s Hřebejkovým Musíme si pomáhat na
Oscara za nejlepší zahraniční film. Zkuste to
s ním a užijete si nevšední divácký zážitek. 

Pavlína Francová

Šokující mexické drama o nesmyslné lidské vášni,
krutém lidském soucitu a vykoupení skrz chudáky psy.

Foto  A R T C A M
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Zhruba po dvou a půl letech se do Nejdku vrací  česká bluegrassová
legenda, uznávaná napříč hudebními žánry. Roberta Křesťana tentokrát 

doprovází skupina Malina Band, která vznikla personální 
obměnou původní Druhé trávy. Spolu představují absolutní 

špičku (nejen českou) na poli hudby, která sahá od tradičních
stylů, jako jsou country a bluegrass, přes rockově orientovaný

newgrass až po novou akustickou hudbu s vlivy jazzu či 
folkloru. Nenechte si ujít

výjimečný koncert. Nejdek je
kromě Plzně jedinou zastávkou 
v západních Čechách na jejich 

letošním turné. 
Kino Nejdek, velký sál,

17. 5. 2002 v 19 hodin, vstupné 80 Kč.Robert
KŘESŤAN a skupina Malina Band
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Režisér Rudolf Krejčík a spolumajitel Ga-
lerie N211 Ondřej Frankenberger (na foto-
grafii vpravo) společně zahajují výstavu foto-
grafií Oldřicha Škáchy z let 1968 až 2001,
nazvanou Moji drazí samozvanci. Na hojně
navštívené vernisáži byl také s velkým ohla-
sem promítnut dokumentární film Rudolfa
Krejčíka „7 dní - seven days to remember",
zachycující první okupační týden v srpnu
1968. Vernisáži byl osobně přítomen i hejt-
man Karlovarského kraje JUDr. Josef
Pavel, pod jehož záštitou se výstava koná.
Shlédnout ji můžete do 23. května, od stře-
dy do neděle, od 16 do 21 hodin. Poté zde
budou vystaveny krásné obrazy Jana Kris-
toforiho. s  a  m  o  z  v  a  n  c  i

Moji
Drazí

~
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K V Ě T E N

OC ROLAVA děkuje všem soutěžícím a zveřejňuje výherce jarní soutěže

1. Havlík Marek, Suchá 178 - videorekordér

2. Sodomková Šárka, Gagarinova 1183, Nejdek - vysavač

3. Zálohová Hana, Lipová 1201, Nejdek - CD přehrávač

4. Pavlíčková Hana, Lipová 1273, Nejdek - audio radio

5. Štiková Alena, Závodu míru 443, Nejdek - audio radio

6. Daněk Walter, Osvětimská 1134, Nejdek - žehlička

Výhercům gratulujeme, Milan a Ludmila Vocelkovi

1. st 17:30, 20:00 VÝLET
ČR - Road-movie, ve kterém si babička splní svůj sen, matka se ke svým dcerám pře-
stane chovat jako k dětem, dcery se ke svým manželům přestanou chovat jako 
k hlupákům a tatínkův popel je rozptýlen po celé zemi a ještě dál. Hrají: Iva Janžuro-
vá, Theodora a Sabina Remundovy. 
vstupné: 62+1 Kč                 100 minut nevhodný do 12 let

2. čt 17:30, 20:00 BRATRSTVO VLKŮ: HON NA BESTII
Francie - Hornatý kraj Francie je v 18. století sužován děsivou bestií. Mladý vědec při-
chází zkoumat podivný jev a zjišťuje, že středověké francouzské městečko ponořené
do nočních mlh skrývá hrozivé tajemství. Hrají: Samuel Le Bihan, Monica Bullucci.
Režie Christopher Gans.
vstupné: 57+1 Kč, ŠUP     142 minut, titulky přístupný od 15 let

3. pá 17:30, 20:00 JEDINEČNÝ
USA - Představte si, že existujete v různých podobách v paralelních světech a se smrtí
každého dvojníka se rozdělí jeho energie mezi zbývající. Agent Yulaw zničil 123 svých
alternativních životů a zbývá mu poslední. V hlavní roli akční sci-fi hongkongská hvěz-
da Jet Li.
vstupné: 55+1Kč, ŠUP 87 minut, titulky přístupný

6. - 7. po, út 17:30, 20:00 KOKAIN
USA - George Jung (Johnny Depp) dostal první šanci v létě 1968, kdy na kalifornských
plážích začal prodávat marihuanu. Přichází konflikty se zákonem a první pobyt ve věze-
ní mu otevírá cestu ke kolumbijskému drogovému bossovi Pablovi Escobarovi. George
ovládl většinu amerického obchodu s kokainem. Má dům, silná auta, krásnou manžel-
ku a dceru… Ale také spoustu protivníků. Dále hrají: Penelopé Cruz, Franka Potente.
vstupné: 52+ 1Kč, ŠUP           124 minut, titulky přístupný od 15 let

9. - 10. čt, pá 17:30, 20:00 ČERNÝ JESTŘÁB SESTŘELEN
USA - Píše se říjen 1993 a Somálsko je zmítané občanskou válkou. Elitní skupina
amerických vojáků je vyslána na běžnou misi. Jejím cílem je eskortovat na základnu
dva vysoké somálské důstojníky. Zuřivá nenávist postaví proti vojákům nejen přísluš-
níky nepřátelských polovojenských klanů, ale i civilisty. Z mírové mise je krvavý zápas
o holé přežití. Hrají: Josh Hartnett, Ewan McGregor. Režie Ridley Scott.
vstupné: 57+1Kč, ŠUP      131 minut, titulky přístupný od 15 let

13. - 14. po, út 17:30, 20:00 KDO S KOHO
USA - Profesionální zloděj Nick (Robert deNiro) je ve věku, kdy se chce usadit, žít 

s přítelkyní a věnovat se svému klubu. Nechá se však zlákat nabídkou překupníka
Maxe ke krádeži století. 
vstupné: 52+1Kč, ŠUP                 116 minut, titulky nevhodný do 12 let

16. čt 17:30, 20:00 INTIMITA
Francie/V. Británie - Jay a Claire se schází každou středu jenom proto, aby se spolu
milovali. Jednou však Claire nepřijde a Jay zatouží dozvědět se o ní víc. Zahlédne ji
na ulici a sleduje přes celé město až do malého divadla s hospůdkou, kde se sezná-
mí s jejím manželem. Film vyhrál Zlatého medvěda na festivalu v Berlíně.
vstupné : 57+1Kč, ŠUP 119 minut, titulky přístupný od 15 let

20. po 17:00, 20:00! AMORES PERROS
MEXIKO -  Láska je kurva. Tři propletené příběhy, tři vášniví hrdinové. Nájemný zabiják
bez domova El Chivo, do psích zápasů zapletený Octavio a Valeria, jež pracuje jako
herečka a modelka. Ti všichni se nazvájem neznali… Tarantinovsky laděné drama o ne-
smyslné lidské vášni, krutém soucitu a vykoupení skrz chudáky psy.
vstupné: 54+1 Kč                    153 minut, titulky přístupný od 15 let

21. - 22. út, st 17:30, 20:00 HRABĚ MONTE CRISTO
USA - Námořník Edmond Dantes byl zrazen přítelem. Je uvězněn v mořské pevnosti If
a jeho snoubenka, která je přesvědčena, že zemřel, se za zrádcovského přítele provdá.
Edmond po letech z vězení uprchne a podaří se mu získat poklad. Vrací se jako boha-
tý hrabě Monte Cristo, aby zúčtoval se svými protivníky. Hrají: J. Caviezel, G. Pearce.
vstupné: 57+1 Kč                 131 minut, titulky přístupný 

23. - 24. čt, pá 15:00, 18:00! HARRY POTTER A KÁMEN MUDRCŮ
USA -Harry po smrti rodičů neprožívá šťastné dětství. Vychovává ho přísný strýc 
s tetou. V den narozenin mu je doručeno pozvání do Školy čar a kouzel v Bradavicích.
Obr Hagrid mu pomůže sehnat všechny kouzelnické pomůcky, které bude potřebo-
vat, a tak může Harry odcestovat do Bradavic. Začíná příběh, který si nedokázal před-
stavit ani ve svých nejsmělejších snech…Hrají: Daniel Radcliffe, Rupert Grint.
vstupné: 54+1 Kč 152 minut přístupný

27. - 28. po, út 17:30, 20:00 PIANISTKA
Francie/Rakousko - Zralá profesorka klavíru Erika vede trojí život. Dokáže svůj bizar-
ní životní styl udržet pod kontrolou do chvíle, kdy se seznámí s pohledným studentem
Walterem. Oboustranná citová náklonnost záhy narazí na neschopnost Eriky navázat
normální erotický vztah. Její temné vášně promění rodící se lásku v trýznivé peklo.
vstupné: 54+1 Kč                 130 minut, titulky nevhodný do 15 let

30. - 31. čt, pá 17:30, 20:00 ROK ĎÁBLA
ČR - Očekávaný projekt režiséra Petra Zelenky je ponorem do hlubin duší, které na
oltář filmu obětavě položili známý písničkář Jarek Nohavica, Karel Plíhal a kompletní
sestava Čechomoru. 
vstupné: 57+1 Kč 88 minut přístupný

Představení pro děti
31. pá 9:30 BOLEK A LOLEK
ČR - pohádkové pásmo 66 minut                          vstupné : 9 + 1Kč

Připravujeme na červen 2002
KRÁL ŠKORPION, PANIKA, SPY GAME, MILIONOVÝ ZÁVOD, ZATRACENÍ, PÁN
PRSTENŮ, MOULIN ROUGE, BULŠIT, STARS WARS - EPIZODA 2

ffiillmmyy oozznnaaččeennéé ŠŠUUPP jjssoouu ššiirrookkooúúhhlléé,, hhttttpp::////wwwwww..kkiinnoosseerrvveerr..cczz;; hhttttpp::////wwwwww..kkiinnaa336655ddnnii..cczz

XIII. Pouť dobré vůle se uskuteční ve dnech 22. - 23. června 2002
Více informací přineseme v příštím vydání NRL
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MOBIL SHOP - VIDEOPŮJČOVNA
nám. Karla IV. 90, Nejdek, tel. 017/ 392 54 35

kompletní nabídka TWIST a GO sad

dobíjecí kupony GO, TWIST, OSKAR

neblokované telefony NOKIA, ERICSSON

příslušenství k mobilním telefonům

k mobilním telefonům dárky

výkup telefonů, komisní prodej

kompletní záruční i pozáruční
servis mobilních telefonů

PRODEJ NA SPLÁTKY - VYŘÍZENÍ DO 10 MIN.

ZŘIZUJEME               KARTY

PASOVÉ FOTOGRAFIE OKAMŽITĚ

!!! VIDEOPŮJČOVNA  MATRIX !!!
Po - Čt 8 - 12; 13 - 20
Pá 8 - 12; 13 - 21
So 8 - 12; 14 - 20
Ne  14 - 20
Půjčovné od 25 Kč. Novinky 30 Kč. Stálí zákazníci - SLEVA!

K O U P Í M
vše staré o historii

Nejdku a jeho okolí:
kroniky, knihy, letáky, dekrety,
mapy, prapory, pohledy, od-

znaky, střelecké terče, užitkové
předměty atd. Hledám dosud

nezveřejněné informace 
o životě držitele nejdeckého
panství barona von Kleista. 

Najdu očitého svědka odsunu
sudetských Němců?

Jiří Kerita, Okružní 1177,
Nejdek, tel. 017/382 61 89

KOUPÍM
BYT
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1. KATEGORIE

V NEJDKU
Kontakt:

0602 143 520


